



2019-10-15

Hälso- och sjukvårdspolitiska
avdelningen
Ingela Jönsson
Tfn: 063-14 77 62
E-post:

HSN/1157/2019

Helgoperationer

Ärendebeskrivning

2017 genomfördes ett test där Region Jämtland Härjedalen direktupphandlade urologiska operationer av Gaversjö Innovationen AB. Vården utfördes som bisyssla av medarbetare vid Östersunds sjukhus under två helger det fanns ledig kapacitet på operationssalar och på en vårdavdelning. Patienterna kom på remiss från Umeå. Erfarenheterna från de två helgerna var goda.

Regiondirektören har uppdragit till Jörgen Striem vid Medivation Utvecklings AB (Medivation) att utreda förutsättningarna för att ingå ett avtal som motsvarar det test som genomfördes 2017.

I uppdraget ingick inte att ta fram ett förslag till förfrågningsunderlag, inte heller en djupare analys av de styrande författningarna eller av de komponenter som bör ingå i ett avtal. I uppdraget ingick inte heller att utreda helgoperationer i egen regi.

Medivation bedömer att Region Jämtland Härjedalen har goda möjligheter att etablera planerade operationer på helgerna. Man har två alternativ:

- Upphandling enligt LOU: Man behöver utreda ansvarsförhållanden och gränsdragningar, i vilken utsträckning den egna personalen räcker till för den utökade verksamheten, samt hur man ska hantera arbetstiderna i relation till en god arbetsmiljö. Upphandlingen måste vara öppen och konkurrensneutral.
- Egen regi: Man behöver utreda i vilken utsträckning den egna personalen räcker till för den utökade verksamheten, hur man ska hantera arbetstiderna i relation till lagstiftning och kollektivavtal, samt hur ersättningen bör utformas för att den ska vara tillräckligt lockande och samtidigt upplevas rättvis.

En riskanalys bör genomföras oavsett vilket alternativ man väljer.

Utredningens slutsatser har inte värderats av Region Jämtland Härjedalens egna ansvariga funktioner t ex upphandlingschef och HR-direktör. Värdering av möjligheterna till helgoperationer är särskilt viktiga att analysera utifrån

möjligheten att kunna öka tillgängligheten för patienterna men också utifrån ett ekonomiskt perspektiv med tanke på den nya uppdaterade kömiljardens stimulansmedel.

Regiondirektörens förslag

Regiondirektören får i uppdrag att återkomma till nämnden med förslag på fortsatt hantering där också helgverksamhet i egen regi har analyserats djupare.

I tjänsten
Hans Svensson
Regiondirektör

Ingela Jönsson
Planeringschef

Utdrag till

Organisation/person som protokollsutdrag och/eller yttrande ska skickas till.